
Kindertagesstätten, Schulen und sonstige Kinderbetreuung in Germering Stand Dezember 2024
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Einrichtung Straße Telefon E- Mail website

12 90 18 15 x Städt. Kinderhaus Abenteuerland Kriemhildenstr. 1 84 22 99 abenteuerland@germering.bayern.de www.germering.de

10 Mini-Kita A:Kitz Untere Bahnhofstr. 47 1892 1419 happykitz@akitz.de www.happykitz.net

12 25 Kindertagesstätte Allnest Kleinfeldstr. 53 84 807 304 info@allnest.de www.allnest.de

24 100 20 x Kinderhaus An der Stadthalle, I.Hein e.V.Geschw.-Scholl-Ring 57 8130 0656 mail@kindergarten-hein.de www.kindergarten-hein.de

12 80 x Kath. Kinderhaus St. Anna Luitpoldstr. 2a 841 2904 st-anna.neugermering@kita.ebmuc.de www.stadtkirche-germering.de

12 AWOlinis Mini-Kita ab 20 Monaten Planegger Str. 9 5500 8015 minikita@awo-germering.de www.awo-germering.de

65 x Evang. Kindergarten  Benjamin Goethestr. 26 8564 0349 kita.benjamin-germering@elkb.de www.kiga-benjamin.de

24 100 Champini Sport- u. Bewegungskita Hochrainweg 5 4521 6700 germering@champini.de www.champini.de

48 25 15-20 x Kinderhaus Denk Mit  Frühlingstr. 14 - 16 143 443-93 elternberatung@denk-mit.de www.denk-mit.de

24 Kinderkrippe Denk Mit  Geschw.-Scholl-Ring 1 143 443-93 elternberatung@denk-mit.de 
 www.denk-mit.de

50 x Kindergarten Denk Mit Landsberger Str. 1 143 443-93 elternberatung@denk-mit.de 
 www.denk-mit.de

36 50 x Kinderhaus Denk Mit Untere Bahnhofstr. 45 143 443-93 elternberatung@denk-mit.de www.denk-mit.de

100 Kath. Kindergarten Don-Bosco Otto-Wagner-Str. 7b 8493 670 don-bosco.germering@kita.ebmuc.de www.stadtkirche-germering.de

24 25 Infanterix - Multilinguale KiTas Planegger Str. 1-3 46133 2323 eltern-team3@infanterix.de www.infanterix.de

20 x
Integrative Kinderkrippe 

Stiftung Kinderhilfe FFB 
Theodor-Heuss-Str. 1 840 390 3310 krippe.germering@stiftung-kinderhilfe.de www.stiftung-kinderhilfe.de

12 30 21 x Evang. Kinderland Jonathan Fliederstr. 2 840 58 423 kita.kila-jonathan-germering@elkb.de www.kinderland-jonathan.de

12 125 Städt. KiTa Kleiner Muck Zum Kleinen Muck 1 841 8204 kleinermuck@germering.bayern.de www.germering.de

48 75 x KiTa Märchenland, Fortschritt Königsberger Str. 1-3 4546 2251 kinderhaus.germering@fortschritt-bayern.de www.fortschritt-bayern.de

100 Kath. Kindergarten St. Martin Kirchenstr. 23 84 26 64 st-martin.germering@kita.ebmuc.de www.stadtkirche-germering.de

12 100 Kath. KiTa St. Nikolaus Kerschensteinerstr. 147 800 6579-0 st-nikolaus.germering@kita.ebmuc.de www.stadtkirche-germering.de

24 75 Städt. KiTa Nimmerland Alfons-Baumann-Str. 1 89419-770 nimmerland@germering.bayern.de www.germering.de

50 x Kindergarten Picassolino, I.Hein e.V. Nebeler Str. 48 894 65 035 mail@kindergarten-hein.de www.kindergarten-hein.de

12 25 Betriebskita DHL Post-Zwergerl Lise-Meitner-Str. 5 0202-299868132 post-zwergerl@kita-concept.de www.kita-concept.de

24 Städt. Kinderkrippe Regenbogen Holzkirchner Str. 2 89419-755 regenbogen@germering.bayern.de www.germering.de

30 x Städt. Schulkindergarten Kirchenstr. 1 89419-710 schulkindergarten@germering.bayern.de www.germering.de

24 25 Städt. KiTa Sonnenschein Alfons-Baumann-Str. 9 89419-720 kita.sonnenschein@germering.bayern.de www.germering.de

40 x Städt. Kindergarten Spatzennest Rosenstr. 12 89419-760 spatzennest@germering.bayern.de www.germering.de

36 AWO-Kinderkrippe Villa Bambini Ludwigstr. 18 1890 4174 villabambini@awo-germering.de www.awo-germering.de

15 Waldkindergarten, FortSchritt Wald am Parsberg 4546 2251 waldkindergarten.germering@fortschritt-bayern.de www.fortschritt-bayern.de

12 25 18 x VS Kindertagesstätte Wolkennest Emmy-Noether-Str. 1 a
401 920 100

0172 2162589
wolke@allnest.de www.allnest.de

15 15 AWO Zaubergarten für 2-3-jährige St.-Cäcilia-Str. 3 3190 2050 zaubergarten@awo-germering.de www.awo-germering.de

x x Tageselternservice Planegger Str. 9 8400 5716 tageseltern-service@sozialdienst-germering.de www.tageseltern-service.de

10 Großtagspflege Sonnenkäfer Eisenbahnstr. 36 58998125 adelinazuka@hotmail.de

Kindertagesstätten (Anmeldung über das Bürgerserviceportal)

auch unter 1 jährige Tagespflege und Großtagespflege (Anmeldung über das Bürgerserviceportal)

(Anzahl der Plätze in der Kita)

mailto:ogs-wittelsbacher@awo-germerig.de
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x x x Kinderhaus Kai Breslauer Str. 1 89 41 55-12 germering@kinderhaus-kai.de www.kinderhaus-kai.de

10 x x
Eugen-Papst-Schule 

SchulVorbereitende Einrichtung
Theodor-Heuss-Str. 4 847 042-0 sekretariat@eugen-papst-schule.de www.eugen-papst-Schule.de

x x Offener Ganztag Eugen-Papst-Schule Theodor-Heuss-Str. 4 84 70 42 257 ogts-sve-eps@awo-germering.de www.awo-germering.de

Kindergartengewöhnungsgruppen für ca. 2-3 jährige Kinder (Kontakt direkt, keine Anmeldung über das Bürgerserviceportal)

Stadt- und Wühlmäuse Ecke Schmiedstr/Dorfstr. 0151-50846172 info@sozialdienst-germering.de www.sozialdienst-germering.de

Kleine Füchse St.-Cäcilia-Str. 3 89827740 familiencafe@awo-germering.de www.awo-germering.de

Schlawiner-Gruppe, Frau MütZe Goethestr. 5 894 99 58 schlawiner@fraumuetze-germering.de www.fraumuetze-germering.de

Theresen-Grundschule Kurfürstenstr. 1 9292 821-0 theresenschule@germering.bayern.de www.theresen-gs.de

Städt. Kinderhaus Abenteuerland Kriemhildenstr. 1 84 22 99 abenteuerland@germering.bayern.de www.germering.de

Inklusive Tagesstätte Kurfürstenstr. 1 08141-4050 300 heike.tonch@stiftung-kinderhilfe.de www.stiftung-kinderhilfe.de

Evang. Kinderland Jonathan Fliederstr. 2 840 58 423 kita.kila-jonathan-germering@elkb.de www.kinderland-jonathan.de

AWO-Hort Wirbelwind Wittelsbacherstr. 17 8493 8503 wirbelwind@awo-germering.de www.awo-germering.de

Offener Ganztagsschulzweig Wiitelsbacherstr. 17 u.19 4111 846 208 ogts-theresen@awo-germering.de www.awo-germering.de

Kirchenschule Kirchenstr. 1 89419-540 kirchenschule@germering.bayern.de www.kirchenschule-germering.de

Städt. Integrativer Kinderhort Kirchenstr. 1 89419-780 integrativer.kinderhort@germering.bayern.de www.germering.de

Ganztagsschulzweig Kirchenstr. 1 89419-540 kirchenschule@germering.bayern.de www.kirchenschule-germering.de

Mittagsbetreuung Kirchenschule Kirchenstr. 1 0176-23522804 mittags-kirchen@awo-germering.de www.awo-germering.de

Kleinfeldschule - Grundschule Kleinfeldstr. 4 89419-580 kleinfeldschule@germering.bayern.de www.kleinfeldschule.de

Städt.  Kinderhort KiK Frühlingstr. 5 894 80 69 kik@germering.bayern.de www.germering.de

Offener Ganztagsschulzweig Kleinfeldstr. 4 a 5170 3997 ogts-kleinfeld@awo-germering.de www.awo-germering.de

Kerschensteiner Grund- und 

Mittelschule
Theodor-Heuss-Str. 6 1433 2450 kerschensteinerschule@germering.bayern.de www.vs-kerschensteiner.de

Offene Ganztagsschule 1. - 4. Klasse Theodor-Heuss-Str. 6 1433 24527 ogts-kerschensteiner@awo-germering.de www.awo-germering.de

Offene Ganztagsschule 5. - 10.Klasse Theodor-Heuss-Str. 8 1433 24524 ogs-kerschensteiner@awo-germering.de www.awo-germering.de

Mittelschule Wittelsbacherstraße

(mit Ganztagszweig)
Wittelsbacherstr. 19 4111 846-0 wittelsbacherschule@germering.bayern.de www.ms-wittelsbacher-germering.de

Offene Ganztagsschule Wittelsbacher Str. 19 4111 846-24 ogs-wittelsbacher@awo-germering.de www.awo-germering.de

Masurenweg 4 894 3703-0 verwaltung@rs-unterpfaffenhofen.de www.realschule-unterpfaffenhofen.de

Masurenweg 2 894 3702-0 sekretariat@csg-germering.de www.csg-germering.de

Joh.-Seb.-Bach-Str. 8 1433 229-0 mbg@mbg-germering.de www.mbg-germering.de

Masurenweg 2 550079-15 sekretariat@fos-germering.de www.fos-germering.de

Kirchenschule

Kleinfeldschule

Mittelschule Wittelsbacherstr.

Kerschensteiner Grund- und 

Mittelschule

Theresen-Grundschule

Schulsprengel
Grundschulen und Betreuung Schulkinder

Anmeldung Horte und Mittagsbetreuung über Bürgerserviceportal (gilt nicht für Kerschensteinerschule und Ganztagsschule)

HeilpädagogischeTagesstätte und 

Sonderpädagogisches Förderzentrum
(Kontakt direkt, keine Anmeldung über das Bürgerserviceportal)

Weiterführende Schulen

Staatliche Realschule Unterpfaffenhofen 

Carl-Spitzweg-Gymnasium

Max-Born-Gymnasium

Staatliche Fachoberschule Germering

mailto:mittags-kirchen@awo-germering.de

